
S P R Á V A

Ž E L E Z N IC

Č.j.: 65319/2020-SŽ-GŘ-O8

Rámcová dohoda na dodávky - Herbicidy 2020 -  2021

(4. část)

č. Kupujícího: 65319/2020-SŽ-GŘ-O8

uzavřená na základě ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") v návaznosti na ustanovení § 2079 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník")

mezi:

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Správa železnic, státní organizace 

Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

709 94 234 

CZ70994234 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupena: Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní GŘ pro provozuschopnost dráhy

Adresa pro doručování písemností: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

jako „Kupující" na straně jedné

a

NOVUM Czech s.r.o.

Spálená 92/21, Praha 1 -  Nové Město, PSČ 110 00 

257 09 488 

CZ25709488 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxx

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 63196 

Zastoupen: Ing. Oldřichem Novým

jako „Prodávající" na straně druhé

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejst říku vedeném Městským IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem  v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz1/ 8

http://www.szdc.cz


uzavře li n íže u ve den ého  dne, m ěsíce  a roku tu to  rám covou  dohodu:

• Tato rámcová dohoda je  uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení 

na uzavření rámcové dohody odpovídajícímu zadávacímu řízení na 

nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení 

s názvem Herbicidy 2020 -  2021 (4. Část - Adjuvant (AJ) Polyethe✾

polymethylsiloxan-kopolymer (Polyether, Heptamethyltrisiloxane, 

Silanamine, Polyether siloxanes a silicones), č.j. 40301/2020-SŽ-GŘ-O8 

(dále jen „zadávací řízení"). Jednotlivá ustanovení této rámcové dohody 

tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího 

řízení.

I. Účel a předmět dohody

Předmětem této rámcové dohody je  úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 

zakázek zadávaných na základě této rámcové dohody po dobu trvání této rámcové 

dohody (dále jen „dílčí veřejné zakázky").

Předmětem dílčích veřejných zakázek bude dodávka chemických přípravků k ochraně 

rostlin (dále jen ,,zboží") uvedeného v příloze č.1a a 5 této rámcové dohody.

Předmět zboží musí splňovat podmínky stanovené právními předpisy a normami ČSN.

Předpokládané množství uvedené v příloze č. 1b této rámcové dohody je  orientační a není 

pro Kupujícího závazné.

II. Způsob zadávání veřejných zakázek na základě této rámcové dohody

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Kupujícím Prodávajícímu postupem uvedeným v 

této rámcové dohodě po dobu účinnosti této rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 

podmínkami a taktéž obchodními podmínkami uvedenými v příloze č. 2 této rámcové 

dohody (dále jen „minitendr"). V rámci minitendru bude mezi Kupujícím a Prodávajícím 

uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva"), na základě 

které Prodávající zhotoví pro Kupujícího dílo podle jeho konkrétních potřeb. Dílčí smlouvy 

budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku rámcové dohody.

2. Kupující zahájí m initendr zasláním písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen 

„objednávka") Prodávajícímu. Písemná forma objednávky je  splněna, i pokud Kupující 

zašle Prodávajícímu objednávku e-mailovou zprávou.

3. Objednávky Kupujícího dle odstavce 2 tohoto článku této dohody musí obsahovat údaje 

potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy:

a) označení smluvních stran,

b) číslo této rámcové dohody,

c) číslo objednávky,

d) specifikaci a množství požadovaného zboží,

e) kontaktní osobu Kupujícího,

2 / 8



f) cenu za plnění dílčí sm louvy vypočtenou dle jednotkových cen v příloze č. 1b 

této rámcové dohody a množství požadovaných položek zboží, pokud je  možné 

s ohledem na množství požadovaných položek zboží cenu v objednávce 

přesně stanovit,

g) požadovaný termín dodání zboží,

h) u dodávky zboží v případě m imořádné události informaci o m imořádné události,

i) místo dodání zboží,

j) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy.

4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je  Prodávající 

povinen vyžádat si od Kupujícího ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této dohody 

doplňující informace. Kupující poskytuje doplňující informace k objednávce vždy úpravou 

či doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky Prodávajícímu. Zasláním 

upravené objednávky Prodávajícímu je  původní objednávka bez dalšího stornována a 

nemůže být již  akceptována Prodávajícím.

5. Prodávající je  povinen na objednávku Kupujícího reagovat písemně na emailovou adresu 

Kupujícího uvedenou v dílčí objednávce nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího doručení, 

anebo ve lhůtě uvedené Kupujícím v objednávce. Písemnou akceptací objednávky ze 

strany Prodávajícího je  uzavřena mezi Prodávajícím a Kupujícím dílčí smlouva na plnění 

dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Kupujícího a je jí akceptace 

Prodávajícím, jejíž obsah je  dále tvořen dalšími ustanoveními této rámcové dohody a jejích 

příloh.

III. Doba, místo, způsob a lhůty plnění

1. Tato rámcová dohoda je  uzavírána na dobu 12 měsíců od nabytí je jí účinnosti, anebo 

účinnost této rámcové dohody může skončit dříve a to po vyčerpání finančního objemu ve 

výši 1 190 000,- Kč bez DPH.

2. Místo plnění jsou organizační složky Kupujícího uvedené v Příloze č. 3 této rámcové 

dohody. Objednatel může požadovat dodání zboží i na jinou adresu na území České 

republiky. Dopravu požadovaného zboží do místa plnění zajišť uje Prodávající na 

vlastní náklady , tyto náklady jsou součástí cen uvedených v příloze č. 1b rámcové 

dohody.

3. Kupující požaduje, aby Prodávající realizoval plnění dílčích smluv ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů ode dne doručení objednávky Prodávajícímu, případně v delší lhůtě uvedené v dílčí 

smlouvě. Prodávající je  povinen tyto lhůty dodržet.

4. V  případě, že po uzavření dílčí smlouvy nastanou u smluvních stran skutečnosti mající 

vliv na dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí smlouvě, je  smluvní strana, u 

které tyto okolnosti nastanou, povinna neprodleně, nejpozději však 3 před sjednaným 

termínem plnění, dohodnout s druhou smluvní stranou a písemně stvrdit náhradní dobu 

plnění s uvedením odůvodnění této změny.

3 / 8



5. Převzetím zboží ze strany Kupujícího se rozumí převzetí bezvadného zboží k užívání 

včetně všech souvisejících dokladů, po kontrole a přepočtu zboží.

6. Přejímka zboží se uskuteční po 100% přepočtu dodávaného zboží. Současně příjemce 

zboží (zástupce Kupujícího) provede namátkovou kontrolu kvality zboží a jeho porovnání 

s Technickou specifikací.

7. Zjistí-li příjemce zboží nesrovnalosti v množství, zřejmou porušenost obalů nebo neúplnost 

dodávky nebo okolnosti tomu nasvědčující, je  povinen o tom spolu s předávajícím 

(prodávající osobně, případně přepravce apod.) sepsat zápis, ve kterém obě strany 

uvedou svá stanoviska. Pokud předávající odmítne sepsat nebo podepsat zápis, není 

příjemce zboží povinen dodávku převzít.

8. Skončením přejímky (podepsáním dodacího listu oprávněnou osobou a otiskem razítka 

příjemce zboží) přechází vlastnické právo a veškerá odpovědnost za škodu na zboží na 

příjemce zboží.

9. Prodávající je  povinen vyrozumět určeného zaměstnance Kupujícího uvedeného v dílčí 

smlouvě jako „kontaktní osoba" o datu a době dodání zboží (v pracovní dny v čase 8:00 -  

14:00 hod.). Prodávající je  povinen předat zástupci Kupujícího - příjemci zboží dodací list 

ve čtyřech vyhotoveních a příjemce zboží je  povinen po přejímce řádně dodací list potvrdit. 

Dvě vyhotovení potvrzeného dodacího listu si ponechá příjemce zboží a další dvě 

Prodávající.

10. Pojištění se u zboží nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.

11. Kupující rovněž požaduje zpětný odběr prázdných obalů (kanystrů) k likvidaci. V případě, 

že je  zboží dodáváno v jednorázových plastových pytlících, k odběru těchto obalů 

nedochází. Prodávající bude prázdné obaly odebírat dvakrát ročně na výzvu (e-mailem, 

telefonem, faxem) příslušné organizační jednotky -  Oblastního ředitelství (OŘ). Kupující 

jako původce odpadu vznikajícího z plnění uzavřené rámcové dohody na dodávku 

chemických přípravků, jež budou předmětem plnění, v případě potřeby dodavateli 

poskytne potřebnou součinnost. Generální plnou moc na převoz odpadu vzniklého touto 

činností Kupující vystaví za celou organizaci vybranému dodavateli na vyžádání.

IV. Cena dodávek a platební podmínky

1. Cena za plnění dílčí sm louvy je  zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž v případě, že 

v dílčí smlouvě uvedena není, je  cena za plnění dílčí smlouvy dle jednotkových cen v 

příloze č. 1b této rámcové dohody a množství skutečně dodaného zboží Kupujícímu.

2. Jednotlivé ceny uvedené v oceněném položkovém rozpočtu, který je  přílohou č. 1b této 

Rámcové dohody, jsou cenami konečnými, zahrnující veškeré náklady Prodávajícího, 

včetně nákladů na třídění, balení, odběr prázdných obalů a jejich likvidaci, nakládání, 

dopravy do místa plnění, vyložení v místě plnění, včetně dalších nákladů Prodávajícího 

spojených s plněním veřejné zakázky.

3. Prodávající je  těm ito cenami vázán po celou dobu plnění z této rámcové dohody.

4. Cena za plnění dílčí smlouvy bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet

4 / 8



Prodávajícího specifikovaný v záhlaví této rámcové dohody po řádném splnění dílčí 

smlouvy na základě účetního/daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. 

Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem převzetí zboží Kupujícím. Faktura musí mít 

náležitosti daňového dokladu, je jí přílohou musí být stejnopis Dodacího listu s potvrzením 

převzetí dodávky bez jakýchkoli vad Kupujícím. V záhlaví faktury je  nutno taktéž uvést 

číslo objednávky a této rámcové dohody.

5. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího písemného doručení 

Kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo 

daňového dokladu, je  Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit Prodávajícímu 

s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 

počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu.

V. Odpovědnost za vady, jakost, záruka, odpovědnost za škodu

1. Prodávající je  povinen realizovat veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 

rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Záruční doba činí 24 měsíců od data přejímky zboží.

3. Kvalita dodávaného zboží může být Kupujícím namátkově ověřována u notifikovaných 

zkušeben, výsledky těchto zkoušek mohou být podkladem pro případnou reklamaci. V 

případě zjištění vadného plnění je  Prodávající povinen nahradit vadné zboží zbožím 

odsouhlaseného typu a kvality. Pokud již  bylo vadné zboží vydáno uživatelům, je  

Prodávající povinen dodat nové zboží bez vrácení původně dodaného vadného zboží. 

Kupující je  oprávněn vymáhat po prodávajícím náklady vynaložené na ověření kvality, 

jakož i další vzniklé náklady, a sankce dle obchodních podmínek.

4. Reklamaci zboží uplatní u Prodávajícího zástupce Kupujícího písemně s uvedením vad. 

K reklamaci přiloží vždy vadné zboží, příp. i další dokumentaci (přejímací zápis, 

fotodokumentace, příp. kopie zkušebního protokolu notifikované zkušebny apod.).

5. V případě, že dodávka nebude uskutečněna v souladu s dílčí smlouvou, je  Kupující 

oprávněn požádat o výměnu vadného zboží na náklady Prodávajícího. Platba za takovou 

dodávku bude uskutečněna až po odstranění vad.

6. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí Obchodními 

podmínkami a příslušnými ustanoveními obchodních podmínek a občanského zákoníku.

VI. Další ujednání

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda (následné odstavce se týkají 

jak  rámcové dohody, tak dílčích smluv (mimo dílčích smluv s hodnotou 50 000 Kč bez 

DPH nebo nižší hodnotou)), podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu a účelu rámcové 

dohody a dílčích smluv, je jí ceně či hodnotě a datu uzavření této rámcové dohody nebo 

dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto rámcovou dohodu za Smluvní strany souhlasí s

5 / 8



uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této rámcové dohodě, spolu s 

rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslání rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 

smluv zajišťuje Kupující. Nebude-li tato rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 

uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních 

stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by 

jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této rámcové 

dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce 

této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 

tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 

uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu rámcové dohody 

nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění rámcové dohody 

nebo dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, 

pokud by rámcové dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran rámcovou 

dohodu v registru smluv uveřejnila. S částmi rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, které 

druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této rámcové 

dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Kupující jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani 

odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením 

obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 

druhé smluvní strany Kupující obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí rámcové 

dohody nebo dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 

považovány. Druhá smluvní strana je  povinna výslovně uvést, že informace, které 

označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 

obchodního tajemství, tak jak je  vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 

zavazuje se neprodleně písemně sdělit Kupující skutečnost, že takto označené informace 

přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

5. Prodávající může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 4 

této rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 4 této rámcové dohody 

může Prodávající k plnění dílčí sm louvy použít pouze po předchozím souhlasu Kupujícího 

na základě písemné žádostí Prodávajícího. V případě, že Prodávající žádá o změnu 

poddodavatele uvedeného v příloze č. 4 této rámcové dohody, prostřednictvím kterého 

prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, doloží společně se žádostí dle předchozí 

věty i doklady o prokázání kvalifikace novým poddodavatelem v rozsahu, v  jakém 

prokázal kvalifikaci nahrazovaný poddodavatel.

VII. Závěrečná ujednání

1. Osobami oprávněnými jednat ve vztahu k této rámcové dohodě, objednávkám a dílčím 

smlouvám uzavíraným na základě této rámcové dohody, zejména tedy k zasílání 

objednávek, jejich akceptaci apod., jsou:

6 / 8



a. na straně Kupujícího: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

b. na straně Prodávajícího: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím  podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci 

obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

3. Tato dohoda se řídí Obchodními podmínkami k rámcové dohodě č. 65319/2020-SŽ-GŘ-O8 

(dále jen „Obchodní podmínky"). Odchylná ujednání v rámcové dohodě a jejích přílohách 

a dílčí smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost.

4. Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků.

5. Prodávající prohlašuje, že se se zněním Obchodních podmínek před podpisem této 

rámcové dohody seznámil v dostatečném rozsahu spolu s veškerými požadavky 

Kupujícího dle této rámcové dohody, přičemž si není vědom žádných překážek, které by 

Kupujícímu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto rámcovou dohodou.

6. Tato rámcová dohoda je  vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Kupující obdrží dva stejnopisy a Prodávající obdrží jeden stejnopis.

7. Smluvní vztahy výslovně neupravené rámcovou dohodou a jejím i Obchodními 

podmínkami se řídí Občanským zákoníkem a platnými obecně závaznými právními 

předpisy. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z rámcové dohody se 

řídí českým právním řádem. Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o 

mezinárodní koupi zboží.

8. Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 

vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních vztahů především smírně -  jednáním. 

Nedojde-li k dohodě, dohodly se smluvní strany na tom, že k projednání sporů je  příslušný 

obecný soud Kupujícího. Rozhodným právem pro řešení sporů je  právo České republiky 

a jednacím  jazykem je  český jazyk.

9. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s rámcovou dohodou i Obchodní podmínky 

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi smluvními 

stranami pro to, aby se rámcová dohoda řídila Obchodními podmínkami, pokud rámcová 

dohoda na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky 

činit fyzickou součástí vyhotovení rámcové dohody, neboť  Prodávajícímu již  bude obsah 

Obchodních podmínek známý.

10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje rámcová dohoda, mají přednost před zněním 

Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu 

s takovými zvláštními podmínkami.

7 / 8



11. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních 

stran. Je-li rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, jinak je  účinná od okamžiku uzavření.

Přílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody

Příloha č. 1a -  Bližší specifikace předmětu dodávek 

Příloha č. 1b -  Jednotkový ceník dodávaného zboží

Příloha č. 2 -  Obchodní podmínky k rámcové dohodě č. 65319/2020-SŽ-GŘ-O8

Příloha č. 3 -  Seznam dodacích míst (organizační složky Správy železnic, státní organizace)

Příloha č. 4 -  Seznam poddodavatelů (je-li relevantní)

Příloha č. 5 -  Bezpečnostní listy (doplní prodávající)

V Praze, dne 02.10.2020 V Jílovišti, dne 14.10.2020

Za Kupujícího: Za Prodávajícího:

Ing. Marcela Pernicová v.r.

náměstkyně GŘ

pro provozuschopnost dráhy

Ing. Oldřich Nový v.r. 

jednatel společnosti 

NOVUM Czech, s.r.o.

Tato rámcová dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne

8 / 8



^ ■  S P R Á V A  

Ž E L E Z N IC

Příloha Rámcové dohody č. 1a -  Technická specifikace p ředm ětu  p lnění

P ře d m ě te m  v e ře jn é  z a k á z k y  js o u  d o d á v k y  chem ic ký c h  p ř íp ra v k ů  k  o c h ra n ě  ro s tlin .

Tato rám cová dohoda je  uzavřena pro  4. část ve ře jn é  zakázky, pro p říp ravek s uvedenou 
specifikací:

A d ju v a n t (A J )

Zadavate l požadu je  od dodavate le  dodávku chem ických  p říp ravků  na ochranu ro s tlin  pod 
označením  b io log ické  funkce  a d ju v a n t (A J ).

Bližší specifikace:

chem ické p říp ravky  musí m ít založenou úč innost na bázi účinné lá tky  P o lye ther
p o lym e th y ls ilo xa n -ko p o lym e r (P o lye the r, H e p ta m e thy ltr is ilo xa ne , S ilanam ine , Polyether 
s iloxanes a s ilicones), zadava te l požaduje, aby se je d n a lo  o rozpustné  ko n ce n trá ty , k te ré  budou 
m ít m ožnost použ ití v  PHO I I .  s tupně a budou re g is tro vá n y  i pro  použ ití na že leznici. Z h lediska 
to x ic ity  pro  člověka vyža du je  zadavate l co ne jn ižší m íru  riz ika  (m ax. označení kódem  Xn -  zdraví 
ško d livý ) a z h lediska to x ic ity  pro  vče ly  pak max. označení kódem  PR či Vč3.

• Předpokládané m nožstv í do 1 0 0 0  litrů

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Příloha Rám co vé dohody č. 1b

cena za předpokládané množství

Ú čin n á lát ka O b ch o d n í n ázev M ě rn á  jed n o t k a
Cen a za M J (v Kč Před p o k lád an é Ce lk o vá  ce n a  za

b ez D PH )* m n o žst v í * * p o lo žku  b ez D PH * Část

4. Ad juvant  (AJ) Polyether-po lym ethylsiloxan-
L xxx xxx 1 190 000,00 Kč IV.

kopolym er (Po lyether, Heptam ethylt risiloxane, 

Silanam ine, Po lyether siloxanes a silicones

Celk o vá  ce n a  v Kč b ez D PH : 1 1 9 0  0 0 0 ,0 0  Kč



S P R Á V A

Ž E L E Z N IC

P říloha č. 2 k  R ám cové  do h o d ě

OBCHODNÍ PODMÍ NKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH O B C H O D N ÍC H  P O D M ÍN E K

ČÁST 1 - ÚVODNÍ US TANO VENÍ.................................................................................................................  2

ČÁST 2 - Z B O Ž Í.............................................................................................................................................  2

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY.....................................................................................................  3

ČÁST 4 - MÍSTO DODÁNÍ Z B O Ž Í................................................................................................................... 4

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ Z B O Ž Í.................................................................................................................... 4

ČÁST 6 - PŘEPRAVA Z B O Ž Í............................................................................................................................4

ČÁST 7 - DALŠÍ DODACÍ PO DM ÍNKY..........................................................................................................  5

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ A  PŘEVZETÍ Z B O Ž Í......................................................................................................  5

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKO D Y........................................................  6

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ A  ZÁ R U K A ...........................................................................................................  6

ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ PRÁV Z VADNÉHO P LN Ě N Í...................................................................................  7

ČÁST 12 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ V A D ..................................................................................................  7

ČÁST 13 - SAN KC E........................................................................................................................................  8

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DO HO DY.....................................................................................  8

ČÁST 15 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ....................................................................................................................  9

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním  rejst říku vedeném  Městským
soudem  v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.szdc.cz1/ 10

http://www.szdc.cz


ČÁST 1 - Ú V O D N Í U STAN O VEN Í

1. Pro účely  těch to  Obchodních podm ínek m a jí následu jíc í slova význam  u nich uvedený:

1.1 . O b čan ský  z á k o n ík  -  zákon č. 8 9 /2 0 1 2  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.

1.2 . ZoD PH  -  zákon č. 2 3 5 /2 0 0 4  Sb., o dani z p řid ané  h odno ty , ve znění pozdějších 

předpisů.

1.3 . ZoÚ -  zákon č. 5 6 3 /1 9 9 1  S b., o úče tn ic tv í, ve znění pozdějších předpisů.

1.4 . K u p u jíc í -  Správa že leznic, s tá tn í o rgan izace, IČO 709 9 42 3 4 , se síd lem  Praha 1 -  

Nové Město, D lážděná 1 0 0 3 /7 , PSČ 110 00, zapsaná v  obchodním  re js tříku  vedeném  

M ěstským  soudem  v  Praze pod sp. zn. A  48384.

1.5 . P ro d á v a jíc í -  osoba uvedená v  Rámcové dohodě ja k o  Prodávající.

1.6 . S m lu v n í s tra n y  -  Kupující a Prodávající.

1.7 . S m lu v n í s tra n a  -  Kupujíc í nebo Prodávající d le  sm yslu  u jednání.

1.8 . R ám cová dohoda -  sm louva /dohoda  uzavřená mezi S m luvn ím i s tra na m i, k terá  

odkazu je  na O bchodní podm ínky.

1.9 . D ílč í s m lo u va  -  dílčí sm louva  uzavřená na základě Rámcové dohody způsobem  

uvedeným  v Rámcové dohodě

1.10. O bch o d n í p o d m ín k y  -  te x t tě ch to  obchodních podm ínek.

1.11. Z b o ž í -  věc nebo věci spec ifikované v  Rámcové dohodě, je jíž  dodání je  p ředm ětem  

Dílčích sm luv  uzavřených na základě Rámcové dohody.

1.12. K upní cena  Z b o ž í -  je d n o tko vá  cena Zboží s jednaná v  Rámcové dohodě.

1.13. C ena za p ln ě n í D ílč í s m lo u v y  -  je  ce lková cena za p lnění dílčí sm louvy  uvedená 

v  dílčí sm louvě  anebo v  p řípadě, že v  dílčí sm louvě  uvedena není, je  cena za p lnění 

dílčí sm louvy  stanovena dle Kupní ceny Zboží a m nožstv í skutečně dodaného zboží 

Kupujícím u

1.14. D o k la d y  -  veškeré  lis tin y , k te ré  se ke Zboží vz ta h u jí a k te ré  jso u  tře ba  k je h o  p řevzetí 

a užívání; veškerá  rozhodnutí, sdělení, souh lasy, povo lení či jin é  výs le d ky  úkonů 

orgánů s tá tn í sp rávy či jin ý c h  su b je k tů , nezbytné  dle  právních p ředp isů  k p rode ji 

a dodání Zboží K upu jíc ím u; veškeré  lis tin y  (v y jm a  V ýzvy k úhradě) k te ré  je  Prodávající 

d le  Rámcové dohody povinen p ředa t Kupu jíc ím u; veškeré  D oklady je  Prodávající 

povinen p ředa t Kupu jícím u v  českém  ja zyce  nebo v  o rig iná le  a českém  překladu .

1.15. O b a lo v ý  m a te r iá l -  pa le ty , d řevěné desky či jin é  věci, k te ré  slouží pro p o tře b y  

p řep ravy  nebo ochrany Zboží. Dle ko n te x tu  Rámcové dohody se rozum í O balovým  

m a te riá lem  též je d n o tliv ý  kus pa le ty , d řevěné desky nebo jin é  věci.

1 .16. D odací lis t -  lis t osvědču jíc í dodání, je h ož  m in im á ln í ná lež itosti jso u  uvedeny v  části 

Předání a p řevze tí Zboží.

1 .17. Z á ru č n í doba -  doba, do je jíh o ž  up lynu tí je  Kupující oprávněn u p la tň o va t práva z 

vad p lnění p osky tnu tého  P rodáva jíc ím  na základě Rámcové dohody; Záruční doba činí 

24 měsíců, nen í-li s tanoveno v  Rámcové dohodě jin a k .

1.18. V ý zv a  k  ú h ra d ě  -  daňový dok lad , je - li P rodávající povinen dle ZoDHP uh rad it 

v  souv is losti s dodáním  Zboží nebo je h o  části DPH, nebo fa k tu ra , pokud Prodávající 

v  souv is losti s dodáním  Zboží nebo je h o  části není d le  ZoDPH povinen u h ra d it DPH.

1.19. TÚ D C  - Technická  ústředna dopravn í cesty , ja k o  o rgan izační je d n o tk a  Kupujícího.

2. Rámcová dohoda se říd í tě m ito  O bchodním i podm ínkam i, pokud ta k  Rámcová dohoda

stanoví, nebo pokud z ní jin ý m  způsobem  vyp lývá , že ty to  O bchodní podm ínky jso u  přílohou

či součástí Rámcové dohody, nebo pokud Rámcová dohoda na O bchodní podm ínky jin ý m

způsobem  odkáže.

ČÁST 2 - ZB O ŽÍ

3. P rodávající se zavazu je , že Kupu jícím u odevzdá Zboží, a um ožní mu k něm u nabýt v las tn ické  

p rávo , a Kupujíc í se zavazu je , že Zboží p řevezm e a zap la tí P rodávajícím u Cenu za p lnění Dílčí

2 / 1 0



sm louvy  a přís lušnou DPH, je - li P rodávající povinen dle ZoDHP u h ra d it v  souvis losti 

s dodáním  Zboží nebo je h o  části DPH.

4. P rodávající je  povinen d oda t Zboží nový, v  ja k o s ti a provedení uvedeném  v  Rámcové dohodě 

a zároveň

4 .1 . ta k , aby je j bylo  možno použít pod le účelu Rámcové dohody, je - li v  ní účel vy já d ře n ,

4 .2 . v  ja ko s ti a p rovedení d le  odstavce 6 v  rozsahu, ve k te rém  není v  rozporu  s ja k o s tí 

a provedením  s jednaným  v  Rámcové dohodě.

5. Je-li ja k o s t či p rovedení zároveň určeno vzo rkem  nebo p řed lohou , musí Zboží odpovída t 

ja k o s tí nebo provedením  vzo rku  nebo předloze. Liší-li se ja k o s t nebo p rovedení určené 

v  Rámcové dohodě a vzo rek  nebo p řed lo ha , rozhodu je  Rámcová dohoda. U rču je -li Rámcová 

dohoda a vzo rek  nebo předloha ja k o s t nebo provedení rozd ílně , n iko liv  však rozporně , musí 

Zboží odpovída t Rámcové dohodě i vzo rku  nebo předloze.

6. N eurču je -li Rámcová dohoda ja k o s t a provedení Zboží, je  P rodávající povinen d oda t Zboží 

v  tako vé  ja k o s ti a p rovedení,

6 .1 . je ž  odpovídá v la s tn o s te m , k te ré  Prodávající nebo vý robce  popsal nebo k te ré  Kupující 

očekával s oh ledem  na povahu Zboží a na základě re k la m y jim i p rováděné,

6 .2 . je ž  se hodí k účelu vyp lýva jíc ím u  z Rámcové dohody a není-li v  ní vy já d ře n  pak 

k účelu , ke k te rém u  se Zboží obvyk le  používá,

6 .3 . je ž  vyh o vu je  požadavkům  právních předp isů .

7. D odá-li P rodáva jíc í Kupujícím u vě tš í m nožstv í Zboží, než bylo  s je dnáno, je  Kupující oprávněn 

část p řesahu jíc í s jednané m nožstv í odm ítn o u t.

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ P O D M ÍN K Y

8. Kupní cena Zboží zahrnu je  veškeré  náklady Prodávajícího spo jené  se sp lněním  je h o  

pov inností vyp lýva jíc ích  z Rámcové dohody souvisejících s dodáním  Zboží Kupujícím u. 

Kupujíc í není povinen h ra d it v  souv is losti s Rámcovou dohodou žádné jin é  finančn í částky, 

než Kupní cenu a případně přís lušnou DPH, nen í-li uvedeno jin a k  (tím  není dotčeno právo 

Prodáva jícího na případnou úhradu sm luvn í p oku ty , ú roků  z p rod len í, či jin ý c h  sankcí, a 

právo na náhradu škody způsobené K upu jíc ím ).

9. Kupní cena Zboží zahrnu je  ze jm éna

9 .1 . náklady na po jiš těn í Zboží, je - li P rodávající povinen Zboží d le  Rámcové dohody p o jis tit,

9 .2 . náklady na ověřen í ja k o s ti,  je - l i  d le  Rámcové dohody požadováno, vče tně  nákladů 

na veškeré  souvise jíc í úkony (např. d op rava ),

9 .3 . náklady na zabalení Zboží, vče tně  nákladů na n ev ra tn ý  O balový m a te riá l,

9 .4 . náklady na dopravu  Zboží Kupujícím u a je h o  vy ložení,

9 .5 . náklady na získání ja k ý c h k o liv  rozhodnutí, sdělení, souhlasů, povo lení či jin ých  

výs le dků  úkonů orgánů s tá tn í sp rávy či jin ý c h  su b je k tů , nezbytných  dle  právních 

předp isů  k p rode ji a dodání Zboží Kupu jíc ím u,

9 .6 . náklady na vy tvo ře n í, získání či p řek lad  Dokladů a je jic h  dodání Kupu jíc ím u,

9 .7 . cenu za udělení nebo p řevod licenčních oprávnění k Zboží nebo D okladům , nebo 

ja k é k o liv  je jic h  části na Kupujícího, js o u - li p ředm ětem  duševního v la s tn ic tv í, p řičem ž 

v  tako vé m  případě cena za tako vé  licenční oprávnění čin í 5%  z Kupní ceny Zboží,

9 .8 . zaškolení obs luhy Zboží, je - li d le  Rámcové dohody nebo povahy Zboží zaškolení tře ba ,

9 .9 . náklady na zkušební provoz Zboží, bude-li Rámcovou dohodou vyžadován.

10. Je-li P rodávající povinen dle ZoDHP u h rad it v  souv is losti s dodáním  Zboží nebo je h o  části 

DPH, je  Kupující povinen Prodávajícím u takovou  DPH u h ra d it ved le  Ceny za p lnění Dílčí 

sm louvy.

11. Konečné finančn í čás tky  na fa k tu rá ch /d a ňo vých  dokladech nesm í b ý t zaokrouh lovány na celé 

Kč. Kupující nebude a kcep tova t zaokrouh len í a ha léřové  vy ro vn án í v  případě uvedení na 

fa k tu ře /d a ň o vé m  dokladu nebude h rad it.

12. S tane-li se p ro dáva jíc í nespo leh livým  p lá tcem  nebo daňový doklad prodáva jíc ího  bude 

obsahovat číslo bankovního účtu , na k te rý  má b ý t p lněno, aniž by bylo  uvedeno ve ve ře jném  

reg is tru  spo leh livých  účtů , je  kupu jíc í oprávněn z finančního p lnění u h ra d it daň z přidané 

hodno ty  přím o m ístně a věcně přís lušném u správci daně prodáva jíc ího.

3 / 1 0



13. Cenu za p lnění Dílčí sm louvy  a případnou DPH je  Kupující povinen u h ra d it P rodávajícím u do 

30 dnů od doručení V ýzvy  k úhradě K upujícím u. Výzvu k úhradě je  P rodávající oprávněn 

v y s ta v it až po p řevze tí Zboží; m á-li b ý t d le  Rámcové dohody p roveden též zkušební provoz, 

pak po úspěšném  ukončení zkušebního p rovozu , nas tane-li den skončení zkušebního provozu 

později než p řevze tí Zboží Kupujíc ím .

14. Cena za p lnění Dílčí sm louvy  a případná DPH je  uhrazena dnem  je jic h  odepsání z bankovního 

účtu Kupujícího.

15. P rodávající vy ú č tu je  Kupujícím u Cenu za p lnění Dílčí sm louvy  a případnou DPH Výzvou 

k úhradě.

16. Je-li Výzva k úhradě fa k tu ro u , musí obsahova t ná lež itos ti úče tn ího dokladu  dle § 11 ZoÚ 

a ná lež itosti s tanovené v  § 435  Občanského zákoníku.

17. Je-li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem , musí obsahova t ná lež itosti daňového dokladu dle

§ 28 ZoDPH a ná lež itosti s tanovené v  § 435  O bčanského zákoníku.

18. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat číslo Rámcové dohody, je jí  p řílohou musí b ý t vždy 

je d n o  vyh o to ven í Dodacího lis tu  po tvrzeného  Kupujícím .

19. Výzvu k úhradě je  P rodáva jíc í povinen d o ru č it Kupu jícím u v e  dvou v y h o to v e n íc h  na adresu 

Kupujíc ího. Je -li v  Rám cové dohodě uvedena korespondenční adresa Kupujíc ího od lišná od 

adresy K upu jíc ího , P rodáva jíc í zašle Výzvu k úhradě na korespondenční adresu.

20. S tanoví-li Výzva k úhradě sp la tn o s t delší než je  ja k o  m in im á ln í s tanovena v  předchozím  

odstavc i, je  Kupující oprávněn  u h rad it Cenu za p lnění Dílčí sm louvy  a případnou DPH ve lhů tě  

sp la tnos ti určené ve Výzvě k úhradě.

21. D odává-li P rodáva jíc í Zboží v  souladu s Rámcovou dohodou po částech, je  oprávněn vy s ta v it 

Výzvu k úhradě dodávané části Zboží po té , co Kupující p řevezm e přís lušnou část Zboží.

22. Kupujíc í n eposky tu je  zálohy.

ČÁST 4  - M ÍS TO  D O D Á N Í ZB O ŽÍ

23. P rodávajíc í je  povinen d o p ra v it Zboží do m ísta dodání uvedeného v  Rámcové dohodě, jin a k  

do sídla o rgan izační je d n o tk y , k terá  jm é n e m  Kupujíc ího uzavřela  Rámcovou dohodu. Nelze-li 

m ísto  dodání u rč it d le  předcházející v ě ty , je  m ístem  dodání sídlo Kupujícího.

ČÁST 5 - DOBA D O D Á N Í ZB O ŽÍ

24. P rodávajíc í je  povinen d o p ra v it Zboží do m ísta dodání v  době stanovené v  Dílčí sm louvě, 

jin a k  bez zbytečného odkladu  po uzavření Dílčí sm louvy.

25. P ro d á v a jíc í je  p o v in en  d o p ra v it Z b o ž í do m ís ta  d o d á n í v  p ra c o v n í den  v  době od 8  

do 1 5  hod in . D o d á -li P ro d á v a jíc í Z b o ž í K u p u jíc ím u  v  j in é  než u v e d e n é  d o b ě , je  

K u p u jíc í o p rá v n ě n  o d m ítn o u t Z b o ž í p ře v z ít  a n e n í z á ro v e ň  v  p ro d le n í s p ře v z e tím  

Zboží.

26. P řipadne-li konec sjednané doby p lnění na sobo tu , neděli nebo svá tek , není Prodávající 

v  prod len í, dodá -li Zboží ne jb líže  následu jící p racovní den v  časovém  rozm ezí d le  odstavce 

25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZB O ŽÍ

27. Je-li d le  Rámcové dohody nebo zvyk los tí tře b a  Zboží zaba lit, P rodávající Zboží zabalí dle 

Rámcové dohody; nen í-li u jednání o balení Zboží v  Rámcové dohodě, pak dle  zvyk los tí, a 

není-li jic h , pak způsobem  p o tře b ným  pro  uchování Zboží a je h o  ochranu.

28. Jestliže  Prodáva jíc í označí O balový m ateriá l ne jpozdě ji do doby p řevze tí Zboží Kupujícím  ja k o  

v ra tn ý , a to  přím o na O balovém  m a te riá lu , v  Dokladech nebo jin ý m  z ře jm ým  způsobem , ze 

kte rého  bude z ře jm é , k te rý  O balový m a te riá l je  v ra tn ý , je  Kupující oprávněn p ředa t 

Prodávajícím u při předávacím  řízení (v iz  část ČÁST 8 - Obchodních podm ínek) s te jné  

m nožstv í O balového m a te riá lu  téhož d ruhu  a s rovna te lného  nebo nižšího s tupně opo třebení.

4 / 1 0



V rozsahu předání O balového m a te riá lu  Kupujícím  Prodávajícím u dle předchozí v ě ty  zaniká 

právo Prodávajícího na vrácení O balového m a teriá lu .

29. V  rozsahu, v  něm ž Kupujíc í nevrá tí v ra tn ý  O balový m a te riá l P rodávajícím u dle  předchozího 

odstavce, je  P rodáva jíc í oprávněn Kupujícím u vyú č to va t zálohu na v ra tn ý  O balový m ateriá l. 

Výše zá lohy nesm í p řesáhnou t d vo jnásobek pořizovací ceny O balového m a teriá lu .

30. Doposud nevrácený v ra tn ý  O balový m a te riá l je  Kupující povinen na v la s tn í nák lady d o p ra v it 

do sídla P rodávajícího, a to  ne jpozdě ji do je d no h o  roku od p řevze tí Zboží Kupujícím . Kupující 

je  oprávněn n ah ra d it nevrácený v ra tn ý  O balový m ateriá l O ba lovým  m a te riá lem  s te jného  

d ruhu  a s rovna te lného  nebo nižšího s tupně opo třeben í. Bez zbytečného odkladu  po p řevzetí 

vráceného O balového m a te riá lu  nebo je h o  náhrady P rodávajícím , je  P rodávající povinen 

v rá t it  Kupu jícím u zaplacenou zálohu na v ra tn ý  O balový m a te riá l. N evrá tí-li Kupující dosud 

nevrácený v ra tn ý  O balový m a teriá l nebo O balový m ateriá l s te jného  d ruhu  a s rovna te ln ého  

nebo nižšího s tupně opo třeben í ani do dvou le t od p řevze tí Zboží K upu jíc ím , stává se 

nevrácený v ra tn ý  O balový m ateriá l v la s tn ic tv ím  Kupujícího a složená záloha se stává 

v la s tn ic tv ím  Prodávajícího.

31. Pokud Prodáva jíc í Zboží Kupujícím u odesílá p ro s třed n ic tv ím  dopravce , um ožní Prodávající 

Kupujícím u u p la tn it práva z p řep ravn í sm louvy  vůči dop ravc i, pokud o to  Kupující 

Prodáva jícího požádá.

32. Pokud Prodávající Zboží Kupujícím u odesílá p ro s třed n ic tv ím  dopravce , je  P rodávající povinen 

z a jis tit dop ravu  u dopravce  ta k , aby Zboží byl dodán Kupujícím u v  době uvedené v  odstavci 

25 Obchodních podm ínek.

33. Je-li tře ba  p rovés t vy lo žen í Zboží z dopravn ího  p ro s třed ku , je  vy lo žen í povinen p rovést 

P rodávajíc í na své náklady.

34. Je-li Kupující v  p rod le n í s p řevze tím  Zboží, uchová je j Prodávající, m ůže-li s ním  nak láda t, 

pro Kupujícího způsobem  p řim ě ře n ým  oko lnostem . P řevzal-li Kupující Zboží, k te rý  zam ýšlí 

o d m ítn o u t, uchová je j způsobem  p řim ě ře n ým  oko lnos tem . S m lu vn í s trana , k te rá  uchovává 

Zboží pro  druhou S m luvn í s tra nu , má právo na náhradu účelně vyna ložených  nákladů 

spo jených  s uchováním  Zboží, nem ůže je j však za účelem  za jiš těn í svého práva na úhradu 

nákladů zadržet.

ČÁST 7 - DA LŠÍ DO DACÍ P O D M ÍN K Y

35. P rodávajíc í je  povinen sp ln it svů j závazek z Rámcové dohody na svů j náklad a nebezpečí 

řádně a včas.

36. Lze-li d luh P rodávajícího sp ln it něko lika  způsoby, náleží vo lba způsobu p lnění P rodávajícím u.

37. Nabízí-li P rodáva jíc í Kupujícím u částečné p lnění Zboží, aniž by částečné p lnění bylo  s jednáno 

v  Rámcové dohodě, není Kupujíc í povinen částečné p lnění p ř ijm o u t. P řijm e-li Kupující 

částečné p lnění, je  P rodáva jíc í povinen n ah ra d it Kupujícím u zvýšené nák lady způsobené mu 

částečným  p lněním .

38. Z jis tí- li P rodáva jíc í ja k é k o liv  sku te čn os ti, k te ré  by m oh ly  m ít v liv  na dobu p lnění, je  

P rodávajíc í povinen bez zbytečného odkladu  Kupujícího o takových  sku tečnostech  

in fo rm o va t.

39. U stanovení §1912 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 8  - PŘ ED ÁNÍ A PŘEVZETÍ ZB O ŽÍ

40. Předání a p řevze tí Zboží probíhá v  rám ci předávacího řízení.

41. Předávací řízení začíná o kam žikem , kdy je  Zboží dodán do m ísta dodání a Kupujícím u je  

um ožněno Zboží zko n tro lo va t.

42. Předávací řízení končí okam žikem  o d m ítn u tí p řevze tí Zboží nebo okam žikem  po tvrzen í 

Dodacího lis tu  Kupujícím .

43. Potvrzení Dodacího lis tu  je  okam žikem  p řevze tí Zboží.

44. Dodací lis t musí vždy obsahovat

44 .1 . přesné označení P rodávajícího a Kupujícího,

44 .2 . číslo vagónu nebo SPZ ko lového dopravn ího  p ro s třed ku , jím ž  byl Zboží dodán,

5 / 1 0



44 .3 . číslo Dodacího lis tu  a da tum  je h o  vys taven í,

44 .4 . číslo Rámcové dohody a Dílčí sm louvy ,

44 .5 . specifikaci Zboží,

44 .6 . m nožstv í dodaného Zboží,

44 .7 . m ísto  dodání d le  Rámcové dohody nebo dle  Dílčí sm louvy ,

44 .8 . seznam  předaných Dokladů.

45. N e jpozdě ji společně se Zbožím  je  P rodávající povinen p ředa t Kupu jícím u též  Doklady. 

Nesplní-li P rodávající pov innost d le  předchozí v ě ty , je  v  p rod le n í s p lněním  Rámcové dohody.

46. Kupujíc í je  oprávněn o d m ítn o u t p řevz ít Zboží, nen í-li ve shodě s Rámcovou dohodou, 

neobsahu je -li Dodací lis t stanovené ná lež itosti nebo ne jsou -li Kupujícím u ne jpozdě ji 

se Zbožím  p ředány Doklady.

47. H od lá -li Kupujíc í Zboží p řevz ít, ačko liv  není ve shodě s Rámcovou dohodou nebo Dílčí 

S m lo uvou , jso u  obě S m luvn í s tra n y  op rávněny uvést do Dodacího lis tu  svá stanov iska  ke 

Kupujícím  tv rze né m u  rozporu  s Rámcovou dohodou.

48. P řipouští-li to  povaha Zboží, má Kupující p rávo , aby byl Zboží před ním  p řekon tro lo ván  nebo 

aby by ly  p ředvedeny je h o  funkce.

49. Je-li Zboží dodáván po částech, vz ta h u jí se ustanovení Obchodních podm ínek o předání a 

p řevzetí Zboží p řim ě řeně  též  na p ředání a p řevze tí části Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO  PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

50. V la stn ické  právo k Zboží přechází na Kupujícího okam žikem , kdy Kupující p o tv rd í Dodací list.

51. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího o kam žikem , kdy Kupující p o tv rd í Dodací 

lis t, nebo kdy Kupujíc í bezdůvodně odm ítne  Dodací lis t p o tv rd it.

52. U stanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 10 - VAD Y P LN Ě N Í A ZÁRUKA

53. P rodávajíc í se zavazu je , že Zboží a D oklady budou v  okam žiku  je jic h  p řevzetí Kupujíc ím  

vyh o vo va t všem  požadavkům  Rámcové dohody, O bchodních podm ínek a právních předpisů 

na rozsah, m nožstv í, ja k o s t a p rovedení Zboží a Dokladů.

54. P rodávajíc í se zavazu je , že Zboží a D oklady budou vyh o vo va t též  p lnění nab ídnu tém u 

P rodávajícím  v  nabídce podané do zadávacího řízení, na je h ož  základě je  Rámcová dohoda 

uzavřena.

55. Zboží a D oklady musí b ý t p rosté  všech fak tických  a právních vad a Prodávající je  povinen 

z a jis tit, aby dodáním  a užíváním  Zboží a Dokladů nebyla  porušena práva P rodávajícího nebo 

tře tích  osob vyp lýva jíc í z p ráv duševního v la s tn ic tv í. Plnění má právní vadu , pokud k něm u 

u p la tň u je  právo tře tí osoba.

56. P rodávajíc í se zavazu je  (p o sky tu je  Kupu jícím u zá ru ku ), že Zboží a D oklady si po celou dobu 

od okam žiku  je jic h  p řevze tí Kupu jíc ím , až do up lynu tí Záruční doby zachova jí v la s tno s ti 

s tanovené v  odstavcích 53 - 55 O bchodních podm ínek.

57. Záruční doba začíná běžet dnem  p řevze tí Zboží Kupujícím  nebo je h o  poslední části, je - l i 

Zboží dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního p rovozu , je - l i  dle 

Rámcové dohody vyžadován a nas tane-li okam žik  úspěšného ukončení zkušebního provozu 

později než o kam žik  p řevze tí Zboží, resp. je h o  poslední části.

58. Zboží a D oklady m a jí vady  (P rodáva jíc í p ln il va dn ě ), je s tliže  při p řevze tí Kupujícím  nebo 

kd yko liv  od p řevze tí Kupujícím  do konce Záruční doby nebudou m ít v la s tno s ti s tanovené v 

odstavcích 53 - 55 O bchodních podm ínek.

59. Kupujíc í má práva z vadného p lnění i v  p řípadě, je d n á -li se o vadu , k te rou  musel 

s vyna ložen ím  obvyk lé  pozornosti poznat j iž  při uzavření Rámcové dohody.

60. P rodávajíc í nenese odpovědnost za vady způsobené Kupujícím  nebo tře tím i osobam i, ledaže 

Kupujíc í nebo tako vé  osoby pos tupova ly  v  souladu s D oklady nebo pokyny, k te ré  obdrže li 

od P rodáva jíc ího,

6 / 1 0



61. Kupujíc í nem á práva z vadného p lnění, způsob ila -li vadu po přechodu nebezpečí škody na 

věci na Kupujícího vn ě jš í udá lost. To nep la tí, způsob il-li vadu Prodávající nebo ja k á k o liv  tře tí 

osoba, je jím ž  p ro s třed n ic tv ím  p ln il své pov innosti vyp lýva jíc í z Rámcové dohody.

62. P rodávajíc í neodpovídá za vady spočíva jící v  opo třeben í Zboží, k te ré  je  obvyk lé  u věcí 

s te jného  nebo obdobného d ruhu  ja k o  Zboží.

63. P rodávajíc í odpovídá za vady spočíva jící v  opo třeben í Zboží, ke k te rém u do konce Záruční 

doby vzh ledem  k požadavkům  Rámcové dohody a O bchodních podm ínek na ja k o s t 

a provedení Zboží nem ělo  do jít.

ČÁST 11 - U PLA TN ĚN Í PRÁV Z VADNÉHO  P LN ĚN Í

64. O dpovídá-li P rodávající za vady Zboží nebo D okladů, má Kupující práva z vadného plnění.

65. Kupujíc í je  oprávněn vady re k la m o va t u P rodávajícího ja k ý m k o liv  způsobem , p re fe rovaná 

je  písem ná fo rm a. Prodáva jíc í je  povinen p ř ije tí  rek lam ace bez zbytečného odkladu  písem ně 

p o tv rd it. V  rek lam aci Kupujíc í uvede popis vady nebo uvede, ja k  se vada p ro jevu je .

66. Vada je  up la tněna včas, je - li p ísem ná fo rm a reklam ace odeslána Prodávajícím u ne jpozdě ji 

v  poslední den Záruční doby. P řipadne-li konec Záruční doby na sobo tu , neděli nebo svá tek, 

je  vada včas up la tněna , je - l i  p ísem ná fo rm a  reklam ace odeslána Prodáva jícím u nejb líže 

následu jící p racovní den.

67. Má-li Zboží vady, za k te ré  Prodáva jící odpovídá , má Kupující právo

67.1 . na odstraněn í vady dodáním  nového Zboží nebo je h o  části bez vady, pokud to  není 

vzh ledem  k povaze vady zcela z ře jm ě  nep řim ěřené , nebo dodání chybě jíc í části Zboží,

67.2 . na ods traněn í vady opravou Zboží nebo je h o  části,

67.3 . na p řim ě řenou  slevu z Kupní ceny Zboží, nebo

67.4 . o d s to u p it od Rámcové dohody.

68. Není nepřim ěřené , požadu je -li Kupující o d s tra n it vady  dodáním  nového Zboží nebo je h o  části 

bez va dy , v y s k y tla - li se s te jná  vada po je jí  opravě opě tovně , nebo nem ůže -li Kupující řádně 

užíva t Zboží nebo je h o  část pro  vě tš í poče t vad.

69. Kupujíc í je  oprávněn nároky  dle  odstavce 67 ko m b ino va t, je - li to  vzh ledem  k oko lnostem  

možné. Kupující není oprávněn kom b ino va t ná roky , k te ré  si navzá jem  o dp o ru jí (např. dodání 

nové části Zboží a zároveň s le vy z Ceny za p lnění Dílčí sm louvy  na tu té ž  část Zboží).

70. Kupujíc í sdělí P rodávajícím u vo lb u  nároku z vady v  rek la m ac i, nebo bez zbytečného odkladu 

po reklam aci. Provedenou vo lb u  nem ůže Kupující zm ě n it bez souhlasu Prodávajícího; 

to  nep la tí, žáda l-li Kupující opravu  vady, k terá  se ukáže ja k o  neoprav ite ln á .

71. Nesdělí-li Kupujíc í P rodáva jíc ím u, ja k é  právo si zvo lil ani bez zbytečného odkladu  po té , co je j 

k tom u  Prodáva jíc í vyzva l, m ůže Prodávající o d s tra n it vady  podle své vo lb y  opravou nebo 

dodáním  nového Zboží nebo je h o  části; vo lba  nesm í Kupu jícím u způsob it nepřim ěřené  

náklady.

72. Kupujíc í má nárok  na náhradu nákladů účelně vyna ložených  v  souv is losti s oznám ením  vad 

P rodávajícím u.

ČÁST 12  - P O D M ÍN K Y  O D S TR A N ĚN Í VAD

73. Pokud Kupující požaduje  v  rek lam aci ods traněn í vady, je  P rodávající povinen neprod leně 

po obdržení rek lam ace za h á jit č innosti vedoucí k ods traněn í rek la m ované  vady.

74. P rodávajíc í je  povinen o d s tra n it Kupujícím  rek la m ovanou  vadu ne jpozdě ji do 30 ka lendářních  

dnů ode dne oznám ení vady P rodávajícím u.

75. N ezahá jí-li P rodávajíc í č innosti vedoucí k ods traněn í vady do 10 dnů od oznám ení vady 

Prodáva jícím u, nebo nebude-li vada odstraněna ve lh ů tě  d le  předcházejícího odstavce, 

je  Kupující oprávněn

75.1 . z a jis tit ods traněn í vady jin o u  odborně  způsob ilou  p rávn ickou  nebo fyz ickou  osobou 

na účet P rodáva jíc ího,

75.2 . požadovat slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za p lnění Dílčí sm louvy , nebo

75.3 . od Rámcové dohody o ds toup it.

7 / 1 0



76. V eškeré  nák lady vzn ik lé  Kupujícím u v  souvis losti s ods traněn í vady způsobem  dle 

předchozího odstavce je  Prodáva jíc í povinen Kupu jícím u uhrad it.

77. P rodávajíc í je  povinen o d s tra n it vadu bez ohledu na to , zda je  up la tněn í vady oprávněné 

či n iko li. P rokáže-li se však kdyko li pozdě ji, že up la tněn í vady Kupujícím  nebylo  oprávněné, 

t j.  že Prodávající za vadu neodpovída l, je  Kupující povinen  u h ra d it P rodávajícím u veškeré  jím  

účelně vynaložené náklady v  souv is losti s ods traněn ím  vady.

78. Kupujíc í je  povinen p osky tn o u t P rodávajícím u součinnost nezbytnou  k ods traněn í vady.

79. Do odstraněn í vady nem usí Kupující p la tit dosud nezaplacenou část Ceny za p lnění Dílčí 

sm louvy  a případnou přís lušnou DPH odhadem  p řim ě řeně  odpovída jíc í je h o  právu na slevu.

80. Při dodání nového Zboží nebo je h o  části v rá tí Kupující P rodávajícím u na náklady 

Prodáva jícího Zboží nebo je h o  část původně dodanou.

81. T ýká -li se vada Dokladů nebo jin é h o  p lnění p osky tnu tého  P rodáva jíc ím  dle  Rámcové dohody, 

než Zboží, už ijí se ustanovení odstavců  64 -  80 obdobně.

82. U stanovení § 1917 - 1924, §2099 -  2101 , §2103 - 2117 a §2165 - 2172 O bčanského 

zákoníku se neužijí.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší-li P rodáva jíc í pov innost doda t Zboží nebo D oklady či ja k o u k o liv  je jic h  část ve s jednané 

době, je  P rodáva jíc í povinen u h rad it Kupu jícím u sm luvn í poku tu  ve výši 0 ,5 %  z Ceny za 

p lnění Dílčí sm louvy  za každý den p rod len í, ne jm éně  však 5 .0 0 0 ,- Kč za každý den prodlení.

84. Poruší-li Kupující p ov innost za p la tit Cenu za p lnění Dílčí sm louvy  ve sjednané době, je  

povinen u h ra d it P rodávajícím u ú rok  z p rod le n í ve výši právních předp isů .

85. Poruší-li P rodáva jíc í pov innost doda t Kupujícím u Zboží bez vad , je  povinen uh rad it 

Kupujícím u sm luvn í poku tu  ve výši 5%  z Ceny za p lnění Dílčí sm louvy  za každý den prod len í, 

ne jm éně  však  5 .0 0 0 ,- Kč za každý den prodlení. Ú hradou sm luvn í p oku ty  nejsou dotčena 

práva Kupujíc ího z vadného p lnění Prodávajícího.

86. Poruší-li P rodáva jíc í pov innost n epos toup it žádnou svou poh ledávku  za Kupujícím  vyp lýva jíc í 

z Rámcové dohody, byť  by tako vé  postoupení bylo  nep la tné  či neúčinné, je  Prodávající 

povinen u h ra d it Kupu jícím u sm lu vn í poku tu  ve  výši 20%  z nom iná ln í hodno ty  postoupené 

poh le dávky, vče tně  hodno ty  případného přís lušenstv í ke dni úč innosti postoupení vůči 

postupn íkov i.

87. Poruší-li P rodáva jíc í ja k é k o liv  jin é  pov innosti vyp lýva jíc í z Dílčí sm louvy , Rámcové dohody 

nebo Obchodních podm ínek, než p ov innosti, na k te ré  se vz ta h u je  sm lu vn í poku ta  d le  té to  

části, je  P rodáva jíc í povinen u h rad it Kupujícím u sm lu vn í poku tu  ve výši 5%  z Ceny za plnění 

Dílčí sm louvy  za každý je d n o tliv ý  případ porušení pov inn o s ti, m in im á lně  však 5 .0 0 0 ,- Kč za 

každý je d n o tliv ý  případ.

88. Zaplacení sm luvn í p o ku ty  nezbavu je  P rodávajícího pov innosti sp ln it d luh  sm lu vn í poku tou  

u tv rzený.

89. Kupujíc í je  oprávněn požadovat náhradu škody a nem a je tko vé  ú jm y  způsobené porušením  

p ov innosti, na kte rou  se vz ta h u je  sm luvn í p oku ta , v  p lné výši.

ČÁST 1 4  - O D STO U PEN Í OD RÁMCOVÉ DO HO DY

90. Poruší-li S m luvn í s trana  Rámcovou dohodu p od s ta tn ým  způsobem , může druhá  S m luvn í 

s trana  písem nou fo rm ou  od Rámcové dohody o ds toup it.

91. Podstatné je  tako vé  porušení p ov innosti, o něm ž S m luvn í s trana  porušu jíc í Rámcovou 

dohodu již  při uzavření Rámcové dohody vědě la  nebo musela vě dě t, že by druhá S m luvní 

s trana  Rámcovou dohodu neuzavře la , pokud by to to  porušení p ředvída la ; v  osta tn ích  

případech se má za to , že porušení podsta tné  není.

92. P odsta tným  porušením  Rámcové dohody je  též p rod le n í s dodáním  Zboží o více než 

30 ka lendářních dní.

93. Kupujíc í je  oprávněn od Rámcové dohody o d s to u p it též  z důvodů uvedených v  části Předání 

a p řevze tí Zboží (v iz  ČÁST 8 - O bchodních podm ínek).

8 / 1 0



94. Kupujíc í je  oprávněn o d s to u p it od Rámcové dohody, ukáže-li se ja k o  nepravd ivé  ja k é k o liv  

proh lášení P rodáva jíc ího uvedené v  odstavci 105, nebo o c itn e -li se Prodávající ve stavu 

úpadku nebo hrozícího úpadku.

95. S m luvn í s trana  může od Rámcové dohody o d s to u p it, pokud z chování d ruhé  S m luvn í s trany  

nepochybně vyp lyn e , že poruší Rámcovou dohodu p od s ta tn ým  způsobem , a nedá-li na výzvu 

oprávněné S m lu vn í s tra n y  p řim ě řenou  jis to tu .

96. Jakm ile  S m lu vn í s trana  oprávněná o d s to u p it od Rámcové dohody oznám í d ruhé  S m luvní 

s traně , že od Rámcové dohody o d s tu pu je , nebo že na Rámcové dohodě se trvává , nem ůže 

vo lbu  již  sama zm ěn it.

97. Z ak ládá-li p rod len í S m lu vn í s tra ny  nepodsta tné  porušení je jí  pov innosti z Rámcové dohody, 

může druhá  S m lu vn í s trana  od Rámcové dohody o d s to u p it po té , co p rod lé va jíc í S m luvní 

s trana  svo ji p ov innost nesp ln í ani v  dodatečné p řim ě řené  lh ů tě , k te rou  j í  d ruhá  S m luvn í 

s trana  poskytla  výs lovně  nebo m lčky.

98. O znám í-li S m luvn í s trana  S m luvn í s traně  p rod lé va jíc í, že j í  u rču je  dodatečnou lh ů tu  k p lnění 

a že j í  lhů tu  již  neprod louží, p la tí, že m arným  up lynu tím  té to  lh ů ty  od Rámcové dohody 

odstoup ila .

99. P oskytla -li S m luvn í s trana  S m luvn í s traně  p rod lé va jíc í nep řim ěřeně  krá tkou  dodatečnou lhů tu  

k p lnění a ods to up í-li od Rámcové dohody po je jím  u p lynu tí, n as táva jí úč in ky odstoupení 

te p rve  po m arném  u p lyn u tí doby, k te rá  měla b ý t p rod léva jíc í S m lu vn í s traně  p osky tnu ta  ja ko  

p řim ěřená. To p la tí i te h d y , o ds to u p ila -li S m luvn í s trana  od Rámcové dohody, aniž by 

p rod lé va jíc í S m lu vn í s traně  dodatečnou lhů tu  k p lnění poskytla .

100. Kupujíc í je  oprávněn o d s to u p it od Rámcové dohody v  p řípadě, že Prodávající uvedl v  nabídce 

podané do zadávacího řízení ve ře jné  zakázky in fo rm ace  nebo dok lady , k te ré  neodpovída jí 

sku tečnosti a m ě ly  nebo m oh ly  m ít v liv  na výs ledek řízení.

101. O dstoupením  od Rámcové dohody se závazek z rušu je  od počátku.

102. P ln il-li P rodáva jíc í zčásti, může Kupující od Rámcové dohody o d s to u p it je n  ohledně 

nesplněného zby tku  plnění. N em á-li však částečné p lnění pro  Kupujícího význam , může 

Kupujíc í od Rámcové dohody o d s to u p it ohledně celého plnění.

103. Z avazu je -li Rámcová dohoda P rodávajícího k opakované činnosti nebo k postupném u dílčím u 

plnění, může Kupující od Rámcové dohody o d s to u p it je n  s úč inky do budoucna. To nep la tí, 

n em a jí- li j iž  p řija tá  dílčí p lnění sama o sobě pro  Kupujíc ího význam .

104. U stanovení §1977 , §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužijí.

ČÁST 15 - O S TA TN Í UJED N Á N Í

105. P rodávající p roh lašu je , že není v  úpadku ani ve s tavu  hrozícího úpadku, a že mu není znám o, 

že by vůči něm u bylo  zahá jeno inso lvenční řízení. Rovněž p ro h la šu je , že vůči něm u není 

v  p rávní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí sp rávního, daňového či jin é h o  

orgánu na p lnění, k te ré  by m ohlo  b ý t důvodem  zahá jení exekučního řízení na m a je te k  

Prodáva jícího a že mu není znám o, že by vůči něm u tako vé  řízení bylo  zahájeno.

106. P rodávající na sebe přebírá  nebezpečí zm ěny oko lnos tí ve sm yslu  §1765 O bčanského 

zákoníku.

107. P rodávající není oprávněn p o s to u p it žádnou svou poh ledávku  za Kupujícím  vyp lýva jíc í 

z Rámcové dohody nebo vzn ik lou  v  souv is losti s Rámcovou dohodou.

108. P rodávající není oprávněn p rovést je d n o s tra n n é  započtení žádné své poh le dávky za 

Kupujícím  vyp lýva jíc í z Rámcové dohody nebo vzn ik lé  v  souv is losti s Rámcovou dohodou na 

ja k o u k o liv  poh ledávku  Kupujícího za Prodávajícím .

109. Kupujíc í je  oprávněn p rovés t je d n o s tra n n é  započtení ja k é k o liv  své sp la tné  i nesp la tné 

poh le dávky za Prodávajícím  vyp lýva jíc í z Rámcové dohody nebo vzn ik lé  v  souvis losti 

s Rámcovou dohodou (ze jm . sm lu vn í p oku tu ) na poh le dávky  Prodávajícího za Kupujícím .

110. P rodávající je  povinen zachovávat m lčen livos t o všech sku tečnostech  a in fo rm acích , k te ré  

jso u  obsažené v  Rámcové dohodě a dále o všech sku tečnostech  a in fo rm acích , k te ré  mu by ly  

v  souvis losti s Rámcovou dohodou nebo je jím  p lněním  ja k k o liv  zp řís tupněny, p ředány či 

sdě leny, nebo o nichž se ja k k o liv  dozvěděl, vy jm a  těch , k te ré  jso u  v  okam žiku , kdy se s n im i 

P rodávajíc í seznám il, p rokaza te lně  ve ře jn ě  p řís tupné  nebo těch , k te ré  se bez zavinění

9 / 1 0



Prodáva jícího ve ře jně  p řís tup n ým i s tanou. Prodávající nesm í tako vé  sku tečnosti a in form ace 

použít v  rozporu  s je jic h  účelem , nesm í je  použít ve prospěch svů j nebo tře tích  osob a nesm í 

je  použít ani v  neprospěch  Kupujícího. Povinnosti d le  to h o to  odstavce je  P rodávající povinen 

zachovávat i po zániku závazku z Rámcové dohody, vy jm a  případů, kdy se tako vé  

sku tečnosti a in fo rm ace  stanou p rokaza te lně  ve ře jn ě  p řís tupné  bez zavinění Prodávajícího. 

Povinnosti d le  to h o to  odstavce se nevz tahu jí na p řípady, kdy je  Prodávající povinen zve ře jn it 

tako vé  sku tečnosti nebo in fo rm ace  na základě pov innosti u ložené mu právním  p ředp isem  

nebo rozhodnutím  orgánu ve ře jn é  moci.

111. Poruší-li P rodáva jíc í v  souv is losti s Rámcovou dohodou ja k é k o liv  své pov inn o s ti, nahradí 

Kupujícím u škodu a n em a je tko vou  ú jm u  z toho  vzn ik lo u . Povinnosti k náhradě se Prodávající 

zprostí, p rokáže -li, že mu ve sp lnění pov innosti zabrán ila  m im ořádná  nepředvída te lná  

a nepřekona te lná  překážka vzn ik lá  nezávis le  na je h o  vů li. Překážka vzn ik lá  z osobních 

pom ěrů P rodávajícího nebo vzn ik lá  až v  době, kdy byl P rodávající s p lněním  pov innosti 

v  prod len í, ani p řekážka , k te rou  byl P rodávající povinen p řekon a t, je j však pov innosti 

k náhradě nezprostí.

112. Vzhledem  k ve ře jno p rá vn ím u  charak te ru  Kupujíc ího Prodávající výs lovně  p roh la šu je , 

že je  s to u to  sku tečností obeznám en a souhlasí se zve ře jněn ím  Rámcové dohody v  rozsahu 

a za podm ínek vyp lýva jíc ích  z přís lušných právních předpisů.

113. P rodávající si je  vědom , že je  ve sm yslu  §2 písm. e) zákona č. 3 2 0 /2 0 0 1  Sb., o finanční 

kon tro le  ve ve ře jn é  správě a o zm ěně někte rých  zákonů, ve znění pozdějších předp isů , 

povinen spo lupůsob it při výkonu  finančn í kon tro ly .

114. Písemnou fo rm ou  (podobou ) se rozum í lis tin a  podepsaná oprávněnou osobou S m luvn í s trany  

nebo em ail podepsaný zaručeným  e le k tro n ickým  podpisem  oprávněné osoby S m luvn í s trany.

1 0 / 1 0



P ř í l o h a  r á m c o v é  d o h o d y  č . 3 : s e z n a m  d o d a c í c h  m í s t  ( s k l a d y  o r g a n i z a č n í c h  j e d n o t e k  S p r á v y  ž e le z n i c ,  s t á t n í  o r g a n iz a c e )

A d r e s a  s k la d u  O J  ( O Ř ) K o n t a k tn í  o s o b a T e le fo n E - m a i l

O Ř  B rn o K o u n ico v a  26, 611 43 B rno x x x x x x xxxx

O Ř  H ra d e c  K rá lo v é U  F o to ch em y  259 , 501 01 H rad ec  K rá lo vé x x x x x x xxxx

O Ř  O lo m o u c N e ru d o v a  1, 772  58 O lo m ouc x x x x x x xxxx

O Ř  O s tra v a M u g lin o v sk á  1038, 702  00 O strav a x x x x x x xxxx

O Ř  P lzeň S u šick á  23, 326 00 P lzeň x x x x x x xxxx

O Ř  P ra h a P arty zán sk á  24, 170 00 P ra h a  7 x x x x x x xxxx

O Ř  Ú s tí n a d  L a b e m Ž e lezn ičá řsk á  1386/31, 400  03 Ú stí n a d  L abem x x x x x x xxxx

O b jed n a te l m ůže p o žad o v a t d o d án í zb oží i n a  jin o u  ad re su  n a  ú zem í Č eské republik y .

D o p rav u  p o žad o v an éh o  zb oží do m ís ta  p ln ě n í za jišť u je  P ro d áv a jíc í n a  v la s tn í n ák lad y , ty to  n ák lad y  js o u  so u částí cen  u v ed en ý ch  v  p řílo ze  č. 1b rám cové  dohody.



VA-N r Ver ze
Datum  vyp raco ván í 
Datum  vyd án í 
St ran a

BEZPECN OSTN l LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

2.1 /  CZ 
05 .05 .2014 
2/ 17/ 2015 
1 /  10

1. Id e n t i f i k a ce  lá t ky/  sm ě  si a  sp  o le  čn o  st i / p o d n ik u

1.1 . Id en t if ikát o r  výro b ku

O b cho d n í n ázev : SUPERFIN  - (43% BT S 200)

Chem  ický n ázev : Polyether-M od if ied  Tris iloxane

1.2. Př íslu šn á  u rčen á p o užit  í lát k y  neb o  sm ě si  a n ed o p o ru čen á použ it í

Relevan t n í : Prům  yslové použit í
ident if ikováni použit í

Užití, od kterých s e : N en í znám  o. 
o d razu je

1.3 . Po d ro b n é úd aje o  d o d avat e li b ezp ečn o st n íh o  l ist u

Firm  a

Telefo n n í

Fax 

E-m  ail

Evo n ik  Indus tries AG 
Co n s um er Sp ecialt ies 
Go ld s chm  i dts tr. 100 
D-45127 Ess en

+ 49 (0)201 173-01

+ 49 (0)201 173-3000

products afety-cs @evo nik.co m

1.4. Te le fo n n í č íslo  p ro  n aléh a vé si t u ace

Inform ace pro případ : + 49 (0)201 173-01 (Pho n e) 
urazu + 49 (0)201 173-1854 (Fax)

To xiko lo g ické inform acn í s t red is ko (TIS) 
+ 420 224 919 293 
+ 420 224 915 402

2. Id e n t i f i k a ce  n e b e zp e čn o  st i

2 .1 . K lasi f ik ace  lát k y  neb o  sm ě si

Z ařaze n í pod le N ařízen í ( ES) č . 1272/ 2008 [CLP] .

Akutní toxicita ( Vd echnu t í) Kateg o rie 4 H332
Po d rážd ěn í o čí Kateg o rie 2 H319
Chro n ická toxicita pro vo d ní p ros třed í Kateg o rie 3 H412

Klasi f ik ace  pod le sm ě rn ic  EU 67/ 548/ EH S n eb o  1999/ 45/ ES

Zd rav' š kod livé při vd echo vání.
D rážd í o či.
Ško d livé pro vod ní organizm  y, m ůže m ít ve vod s tvách d louhodobě š kodlivý účinek.

2 .2 . Prv k y  o z n ačen í

N eb ezp ečí u rču jící 
kom ponenty uvád ěny 
na et iketě

Sym  bo l(y)

s lovo s ignálu

Up o zo rněn í na 
n eb ezp ečí

Po ly(o xy- 1,2- ethaned iyl), a- [3- [1,3,3,3- tet ram  ethyl-1 -
[(trim ethylsilyl)oxy]d is i loxanyl]propyl]-w-hydroxy-  ; Reg .č. C AS: 67674- 67- 3

Varo ván í

H 319 - Zp ůs obuje vážné p o d rážd ěn í očí.
H 332 - Zd raví š kod livý při vd echo vání.
H 412 - Škod livý pro vo d ní o rg an ism  y, s d louhodobým  i účinky.

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14

mailto:productsafety-cs@evonik.com


BEZPEČN OSTN Í LIST (EC  19 0 7 / 2 0 0 6 )

SU PERFIN  -  43% BT S 200 

VA-Nr Ver ze
Datum  vyp raco ván í 
Datum  vyd án í 
St ran a

2.1 /  CZ 
05 .05 .2014 
2/ 17/ 2015 
2 /  10

Pokyn pro b ezp ečné 
zach ázen í (p reven ce)

Pokyn pro b ezp ečné 
zach ázen í (reakce)

P261 - Zam ezte vd ech o ván í prachu/ dým  u/ plynu/m Ihy/ par/ aeroso lů.
P262 - Zab raň t e s tyku s očim  a, kůží nebo o d ěvem  .
P273 - Zab raň t e uvo lnění do životního p ros t ředí.
P280 - Používejte o ch ran né rukavice a pros t ředek k o chraně očí/  o b ličeje.

- Pokud  s e necít íte dob ře, vo lejte TO XIK O LO GICKÉ S TŘ EDISKO/ p o ho to vo s tního 
lékaře/ lékaře.

2 .3 . D a lší n eb ezp ečn o st

žád n é nejs ou znám  é

3. Slo že n í/ in f o r m a c e  o  slo ž k á c h

Po lyether-m od if ied  polys iloxane

3 .1 . Lá t k y

Úd aje o  so u čá st e ch  /  N eb ezp ečn é slo žk y  p o d le n ař ízen í EU-  CLP ( o zn ačo ván í n eb ezp ečn ých  lát ek ) ( ES) 
č . 1272/ 2008

Chem  ický n ázev Reg .č. CA S 
C .EC

Reg .č. REA CH

Ko ncent race Klas if ikace

Po ly(o xy- 1,2- ethaned iyl), 
a- [3- [1,3,3,3- tet ram ethyl-  
1-
[(trim ethylsilyl)oxy]d is i lox 
anyl]p  ropyl]-w-h yd roxy-

67674- 67- 3
614- 100- 2

>= 75 % - < = 100 % H 332, 4 , Acute To x  
H 412, 3 , Aq uat ic Ch ro n ic 
H 319, 2 , Eye Irrit.

Úd aje o  so u čá st e ch  /  N eb ezp ečn é slo žk y  p o d le sm ě rn ice  67/ 548ES neb o  sm ě rn ice  1999/ 45/ ES

Chem  ický n ázev Reg .č. CA S 
C .EC  Reg .č. 

REA CH

Ko ncent race Klas if ikace

Po ly(o xy- 1,2- ethaned iyl), 
a- [3- [1,3,3,3- tet ram ethyl-  
1-
[(trim ethylsilyl)oxy]d is i lox 
anyl]p  ropyl]-w-h yd roxy-

67674- 67- 3
614- 100- 2

>= 75 % - < = 100 % Xn; R20 , R36 , R52/ 53

texty s ouborů H-  viz kap ito la 16 
Text y R-vět  viz kap ito la 16

3 .2 . Sm ě si

4. Po k y n y  p ro  p r v n í p o m o c

4.1 . Po p is p r vn í p o m o ci

Vš eo b ecné pokyny : Zaš piněný, n ap u š těný o d ěv o kam  žitě s vléct .

Vd echnu t í : Po s tarat  s e o čers tvý vzd uch.
Při pot ížích při vés t k lékařs kém  u ošet ření.

Styk s kůží : Při dotyku s pokožkou um ýt vodou a m ýd lem  . 
Při pot ížích s i vyžád at  radu lékaře.

Zas ažen í o čí : Při dotyku s očim  a, důkladně hojně vodou prop lachovat . Při p řet rvávajících  p o t íží ch 
s e poradit  s lékařem  .

Požit í : Ús ta důkladně prop lachovat  vodou. 
Při pot ížích s i vyžád at  radu lékaře.

4 .2 . N ejd ů ležit ě jší ak u t n í a o p o žd ěn é sym p t  o m y a ú čin k  y

Sym  ptom y : Po d rážd ěn í očí

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



VA-N r Ver ze
Datum  vyp raco ván í 
Datum  vyd án í 
St ran a

BEZPEČN OSTN Í LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

2.1 /  CZ 
05 .05 .2014 
2/ 17/ 2015 
3 /  10

4 .3 . Po kyn  t  ý k a j íc í se  o kam žit é lé k a ř sk é  p o m o ci a zv lášt n íh o  o še t ře n í

Sym  p tom at icky oš etřovat .

5. O p a t ř e n í p ro  h a še n í p o žá  ru

5 .1 . H asiva

Vho d né has ící : Pěn a, kys ličn ík  uhličitý, h as icí p ráš ek, rozs t řiko vaný proud vody.
pros t ředky

N evhod né has icí : p lný proud vody
pros t ředky

5 .2 . Zv lášt n í n eb ezp ečn o st  vyp l ý v a j íc í z lát k y  neb o  sm ě si

Při požáru s e m ůže uvolnit :
- kys ličn ík uhelnatý, k ys ličn ík  uhličitý, k ys ličn ík  s iřičitý
Za j is tých podm ínek požáru nelze vylo učit  s topy jiných  jed ovatých látek.

5 .3 . Po kyn  y  p ro  h as iče

N evdychovat  výb ucho vé a po žárn í plyn y.
Po u ží vat  o ch ran ný d ýchací p řís troj nezá vis lý na oko lním  vzduchu.

Kontam  inovanou vodu odděleně shrom  ažďovat , n es m í s e dos tat  do kanalizace.

6 . O p a t ř e n í v  p ř íp ad ě  n áh o d n é  h o  ú n ik u

6 .1 . O p at řen í na o ch ran u  o so b , o ch ran n é p ro st řed k y  a n o u zo vé p o st u p y

Po u žívat  o s o b ní o chranné vyb avení.

6 .2 . O p at řen í na o ch ran u  živo t n íh o  p ro st řed í

N en ech at  vn iknout  do kanalizace anebo  do vods tev.
N en ech at  vn iknout  do podzem  í/ půdy.

6 .3 . M etod y a m at er iá l p ro  o m ezen í ú n iku  a p ro  č išt ě n í

N ab rat  m ateriálem  vážo ucím  tekut inu (nap ř. p ís ek, křem elina, un iverzáln í po jivo). 
N ab raný m ateriál likvidovat  pod le p ředp isů.

6 .4 . O d kaz na j in é  o d d íly

Pro  d alš í inform ace ohledně kont ro ly exp o zice a likvid aci vi z od s tavce 8 a13.

7 . Z a ch á  z e n í a  sk la d o v á  n í

7 .1 . O p at řen í p ro  b ezp ečn é zach áze n í

Po kyny pro b ezp ečné : Je  t řeb a d bát  na to, ab y při zp raco ván í a použit í nevzn ikly žád né aeroso ly/ páry. 
zach ázen í Při rozp raš o vání nos it ochranu d ýchání.

H yg ien ická o pat ření

Vš eo b ecná 
b ezp ečno s tní 
o p at řen í

Při p ráci nekouřit , nejís t a nepít .
Před  p řes távkam i a při uko nčneí p ráce um ýt ruce. 
Zaš piněný, kontam  inovaný o d ěv o kam  žitě s vléct .

Vyvaro vat  s e dotyku s očim  a a s pokožkou.
Aero s ole nevdychovat .

7 .2 . Po d m ín ky p ro  b ezp ečn é sk lad o ván í lát ek  a sm ě sí včet n ě  n eslu či t e ln ých  lát ek  a sm ě sí 

O ch ran a p řed  p o žárem  a výb u ch em

up o zo rněn í : Žád n á zvláš tn í o p at řen í nejs ou nutná.

Sk lad o ván í

up o zo rněn í : žád ný

Dalš í inform ace o : Udržovat  nád rž t ěs ně uzavřenou.
s klad o vacích

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



VA-N r Ver ze 2.1 /  CZ
Datum  vyp raco ván í 05 .05 .2014
Datum  vyd án í 2/ 17/ 2015
St ran a 4 /  10

BEZPEČN OSTN Í LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

podm ín kách

Něm ecká t řída : 10
s klad o vání

7 .3 . Sp e c if ick é  ko n ečn é /  sp e c i f ick á  ko n ečn á p o užit  í

Žád n á dalš í d opo ručení.

8 . O m e zo v á n í e xp o z ice / o so b n í o c h r a n n é  p ro  s t ř e d k y

8 .1 . Ko n t ro ln í p aram et ry

N eo b sahu je žád né látky s m ezním i hodnotam i exp o zice na p racoviš ti (N ěm ecko ).

D N EL : DN EL/ DM EL- ho d no ty nejso u  k dis pozici.

PN EC : PN EC- ho d no ty nejs ou k d ispozici.

8 .2 . O m ezo ván í exp o z ice

O ch ran a o čí : O chranné brýle

O ch ran a rukou : Hod í se nap říklad  o chranné rukavice firm y Kach ele  -Cam  a Latex Gm  bH, Am
Kreu zacker 9, D- 36124 Eich en zell, e-m ail vert r ieb @ kcl.d e, s nás led u jící sp ecif ikací 
(zko uš ka podle EN 374); o b zvláš tě se mus í zo h led n it  s pecif ické s kutečnos ti 
p raco vního  m ís ta.
Toto d o p o ručen í p lat í jen  pro výrob ek uved ený v  letáčku b ezp ečno s tních údajů, který 
byl nám  i dodán pro námi uved eném  u účelu použití.

M ateriál rukavic: Ru kavice z nit rilu (N BR)
Do b a průniku: 480 m in 
Tlo uš ť ka rukavic: 0,11 mm

M ateriál rukavic: Ru kavice z p řírodní latex 
Do b a průniku: 480 m in 
Tlo uš ť ka rukavic: 0,5 m m

M ateriál rukavic: Ru kavice z chlo rop renu (CR, např. neopren)
Do b a průniku: 480 m in 
Tlo uš ť ka rukavic: 0 ,65 mm

M ateriál rukavic: Ru kavice z butylu (IIR)
Do b a průniku: 480 m in 
Tlo uš ť ka rukavic: 0,7 m m

O chran a těla Och ran ný o d ěv

O chran a d ýchacích  
orgánů

Při vyvíjen í p ar/ aero so lů :
Krátkod obě f ilt račn í p řís troj, ko m b inačn í filt r A- P2

9. Fy z ik á  Ín í a  c h e m ic k é  v la st n o  st i

9 .1 . In fo rm ace o  zák lad n ích  f y zik á ln ích  a ch e m ick ý ch  v last n o st ech

Sku p en s tví : kap alný

Fo rm  a : kap alný

Barva : žlu tý

Záp ach : s labý vlas tn í záp ach

Praho vá hodnota 
záp ach u

: neu rčený

pH : 4 - 6

Bod t án í : neurčený

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14

mailto:vertrieb@kcl.de


BEZPECN OSTN l LIST (EC  1907 / 2 0 0 6 )

SU PERFIN  -  43% BT S 200

VA-Nr Ver ze
Datum  vyp raco ván í i
Datum  vyd án í
St ran a

Bod varu : neurčený

Bod vzp lanu t í : > 93 °C

Rych lo s t o d p ařo vání

Hořlavos t : Žád né údaje nejs ou k dis pozici

Ho rn í hranice 
exp loze/ m  ez 
záp aln o s ti

:  neu rčený

Do ln í m ez výb uš nos ti : neu rčený

Tlak  p ar : neurčený

Relat ivn í hus tota p ar 

Relat ivn í m ěrná 
hmotnos t

: neurčený 

:  d ata neudána

Ro zp us tnos t : neurčený

Ro zp us tnos t ve vodě 

Ro zd ělo vací 
koeficient  (n-  
oktano l/ voda)

: rozpus t itelný 

:  neurčený

Bod sam  o vzn ícen í : neurčený

Term  ický rozklad :  neurčený

Kinem  at ická vis kozita : 30 - 80 mm2/ s

Dynam  ická vis kozita : nestano veno

výb uš né vlas tnos ti : neu rčený

o xid ačn í v las tnos ti : neu rčený

9.2 . D alší in fo rm ace

Hus tota : 1,010 - 1 ,030 g/ cm 3

Ko ro ze kovu : neurčený

Tep lo ta vzn ícen í : neurčený

10. St á lo st  a  r e a k t iv i t a

10 .1 . Reak t iv i t a

vi z o d s tavec "M ožnos t neb ezp ečných  reakcí"

10 .2 . Ch em ick á st ab il i t a

Za no rm áln ích  podm ínek je produkt  s tab ilní.

10 .3 . M o žno st  n eb ezp ečn ých  r e a k c í

2.1 /  CZ 
05 .05 .2014 
2/ 17/ 2015 
5 /  10

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



BEZPEČN OSTN Í LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

VA-Nr J ? ™  , , ^ C Z
Datum  vyp raco ván i 05 .05 .2014 
Datum  vyd án í 2/ 17/ 2015 
St ran a 6 /  10

Žád n é neb ezp ečné reakce při s k lad o vání a m anipulaci podle předpisů

10 .4 . Po d m ín ky, k t erým  je  t řeb a zab rán it

10 .5 . N eslu čit e ln é m at e r iá ly

N en í znám  y

10 .6 . N eb ezp ečn é p ro d ukt  y  ro zk lad u

Při odborné m an ip ulaci a s k lad o vání žád né.

11. To x ik o lo g ic k é  in f o r m a c e

11 .1 . In fo rm ace o  t o xik o lo g ick ých  ú čin cích

Akutní toxicita : LD 50
(o ráln í) Druh: krys a

Dávka: > 5 .000 m g/ kg 
SLP: Ano

Akutní toxicita 
(in h alačn í)

: LC5 0  
Druh: krys a 
Délka exp o zice: 4 h 
Zku š eb ní atm os féra: Prach/ m  lha 
Dávka: 1,08 m g/l
M etoda: Sm  ěrn ice O ECD  403 pro tes to vání

Akutní toxicita 
(derm  áln í)

: LD 50 
Druh: Rat te 
Dávka: > 5 .000 m g/ kg 
SLP: Ano

Po lep tán í/ d rážd ění
kůže

: Druh: králík 
Výs led ek: lehce d rážd ivý

Těžké p oš kození 
o čí/ d rážd ění o čí

: Druh: králík 
Výs led ek: s ilně d rážd ivý

Sen zib il izace 
d ýchacích  ces t / 
s enzib ilizace kůže

: Druh: m orče 
Výs led ek: nesenzib ilizu jící
Klas if ikace: U laborato rních zvířat  ne zp ůs obuje senzib ilizaci.

To xicita při 
o p ako vané dávce

Po so u zen í CM  R

: Žád n é údaje nejs ou k dis pozici

Karcino g enita : data neud ána

M utagenita

Terato g en ita

: Žád né údaje nejs ou k dis pozici 

: data neudána

To xicita pro : 
reprodukci

data neudána

To xicita pro 
s pecif ické cílové 
o rg ány -  
jed no rázo vá 
expozice

To xicita pro 
s pecif ické cílové

o rg ány -  o p ako vaná expozice

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



VA-N r Ver ze 2.1 /  CZ
Datum  vyp raco ván í 05 .05 .2014
Datum  vyd án í 2/ 17/ 2015
St ran a 7  /  10

BEZPEČN OSTN Í LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

Žád n é údaje nejs ou k dis 
pozici

Žád n é údaje nejs ou k dis pozici 

N eb ezp ečno s t při : Bez k las i f ikace as p irační neb ezp ečno s ti

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



BEZPEČN OSTN Í LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

VA-Nr Verze , ,
Datum  vyp raco ván i 05 .05 .2014 
Datum  vyd án í 2/ 17/ 2015 
St ran a 8 /  10

vd echnut í

Dalš í inform ace : Drážd í oči.
Zd raví š kod livý při vd echo vání.

12. Ek o lo g i  ck é  in f o r m a c e

vyh o d n o cen í t  o xiko lo g ie  živo t  n íh o  p ro st řed í

Akutní toxicita pro : d ata neudána
vod ní p ros t řed í

Ch ro n ická toxicita 
pro vod ní p ros t ředí

: d ata neudána

12.1. To xic it a

vod ní to xicita, ryby : Druh: dánio  p ruhované 
Délka exp o zice: 96 h 
LC5 0 : 18,1 m g/l 
SLP: Ano

vod ní to xicita, 
bezob rat lé živo čichy

: Druh: Daphnia m agna 
Délka exp o zice: 48 h 
EC5 0 : 28 ,3  m g/l 
SLP: Ano

vod ní to xicita, řas y / 
vod ní ros t liny

: Druh: Scen ed esm  us s ubs p icatus 
EC5 0 : 28 ,2  m g/l
Po znám  ky: Vzta ženo  na biom asu

Druh: Scen ed esm  us s ubs p icatus 
EC5 0 : 152,2 m g/l 
Po znám  ky: m íra růs tu

toxicita u 
m ikrooraanizm ů

: d ata neudána

Chro n ická toxicita - 
ryb y

: d ata neudána

Chro n ická toxicita
akvat ických
bezobrat lovců

: d ata neudána

To xicita o rg an ism  ů 
žijících  v  půdě

: d ata neudána

To xicita - pozem  ni 
ros tliny

: d ata neudána

To xicita o rg an ism  ů 
žijících  nad půdou

: d ata neudána

12.2. Pe rz ist e n ce  a ro zlo žit eln o st

Fo to d eg rad ace : data neudána

Bio lo g ická : aerob ní
deg radab ilita Bio lo g ická deg radab ilita: 55 %

Do b a exp o zice: 28 d
Výs led ek: Lát ka nes nadno b io log icky odbouratelná. 
M etoda: O ECD  301 F 
SLP: Ano

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



VA-N r Ver ze 2.1 /  CZ
Datum  vyp raco ván í 05 .05 .2014
Datum  vyd án í 2/ 17/ 2015
St ran a 9  /  10

BEZPECN OSTN l LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

Fyzikáln ě chem  ické 
zp ůs oby likvid ace

d ata neudána

Bio lo g ická s potřeba 
kys líku (BSK)

:  d ata neudána

Chem  ická spo t řeba 
kys líku (CH SK)

:  d ata neudána

pom ěr BOD/ COD

Ro zp uš těný 
o rg an ický uhlík 
(D O C)

Ad s o rbované 
o rg an icky vázané 
halo g eny (AOX)

Dis t ribuce mezi 
s ložkam  i životního 
pros třed í

: data neud ána 

: d ata neudána

: d ata neudána

: d ata neudána

12.3. Bio ak u m u lačn í p o t en ciál

Bio akum u lace : data neudána

12.4. M ob ilita v  pů dě

Ro zd ělen í v  oko lním  : d ata neudána
pros t řed í

12.5. V ý sle d k y  p o so u zen í P BT a vP vB

pos o uzen í PBT a : n eexis tují žád n é údaje 
vP vB

12.6. Jin é  n ep ř ízn ivé ú čin k y

Vš eo b ecné 
inform ace

Tento  produkt  je  zařazen  jako  slab ě o hro žu jící vodu (p o d le Vw Vw S). 
Zab rán it  vniku do půdy, vod s tev a kan alizace.
Ud ané eko toxiko log ické hodnoty byl y zjiš těné pro podobné produkty. 
Eko to xiko lo g ické údaje s e vztahu jí na neřed ěný 100 % -ní produkt.

13. Po k y n y  p r  o  o d  st r a  ň o v á  n í

13 .1 . M etod y n ak lád án í s o d p ad y

Výro b ek : Za zo h led n ěn í m ís tních úředních předp isů, p řivés t ke sp álen í zv láš tního  odpadu.

--------- Z n ečiš těné o b aly--------- : Př i p řed án í n ečiš těných prázdných o b alů pro recykla c i anebo ods t ranění, je  t řeba
o d b ěratele upozornit  na m ožná ohrožení.

14. In f o r m a ce  p ro  p ře p r av u

N ení h o d n o cen o  jak o  n eb ezp ečn é zb o ž í ve sm yslu  p řep ravn ích  p řed p isů .

14.1. Čís lo OSN : --
14.2. Přís lušný náze v  OSN  pro zás ilku: --
14.3. Třída/ t říd  y neb ezp ečno s ti pro přepravu : --
14.4. Ob alo vá s kup ina: --
14.5. N eb ezp ečno s t pro životní p ros t řed í: --
14.6 Zvláš tní b ezp ečno s tní o p at řen í pro 

uživatele:
N e

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



VA-N r Ver ze
Datum  vyp raco ván í 
Datum  vyd án í 
St ran a

BEZPEČN OSTN Í LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

2.1 /  CZ 
05 .05 .2014 
2/ 17/ 2015 
10 /  10

15. In f o r m a ce  o  p ř e d p ise ch

15 .1 . N ařízen í t  ý k a j íc í se  b ezp ečn o st i , zd rav í a živo t  n íh o  p ro st řed í/ sp ecif ick é  p rávn í p řed p isy  t  ý k a j íc í se  lát k  y 
neb o  sm ě si

N áro d n í leg islat iva

Tech n ický návod : 5 .2 .5  (žád ná t říd a)
Vzd uch

Leg islat iva o : —
n eb ezp ečí těžk ých
úrazů

Tříd a zn ečiš t ěn í vod : látka m írně o hro žu jící vody
(N ěm  ecko ) Zařazen í pod le. Vw Vw S (Sp rá vního  p ředp is u pro látky o hro žu jící vodu)

Klas if ikace neb ezp ečí 
podle Bet rSich V 
(N ěm  ecko )

Jin é  předp is y : Let ák  oborového s vazu BG-  M erkblat t  M 004 "Drážd ivé látk y /  lep tavé látk ý'
BG- věs tn ík M 050 "Činn o s ti s neb ezp ečným  i látkam  i"
Při s klad o vání neb ezp ečných  látek res pektovat: TRG S 510 "Sk lad o ván í 
neb ezp ečných  látek v  p řeno sných nád o b ách" .

15 .2 . Po so u zen í ch e m ick é  b ezp ečn o st i

Po so u zen í chem  ické : Pro  tento produkt  nebylo p rovedeno  žád né bezp ečno s tní pos o uzen í látky, 
b ezp ečno s ti

16. D a lší in f o r m a ce

Sezn am  l i t erárn ích  zd ro jů

Dalš í inform ace : Res pektovat  národ ní záko n né předp is y k ins t ruktáži zam  ěs tnanců.
Datum  vyp raco ván í : 05 .05 .2014

re levan t n í H - vě t y  z k ap it o ly  3

H 319 : Zp ůso b u je vážné p o d rážd ěn í očí.
H 332 : Zd raví š kod livý při vd echo vání.
H 412 : Ško d livý pro vo d ní o rg an ism  y, s d louhodobým  i účinky.

re levan t n í R - vě t y  z k ap it o ly  3

Zd raví š kod livý při vd echo vání.
Drážd í oči.

Ško d livý pro vo d ní o rg an ism  y, m ůže vyvo lat  d louhodobé nepříznivé účinky ve vodním  
pros t ředí.

Zm  ěn y proti pos led ní verzi budou vys vět leny na o kraji. Tato  verze nah razu je vš ech n y p řed cho zí verze.
Tyto  inform  ace a d alš í t echn ické pokyny vych ázejí z n aš ich so učasných  věd om  os tí a zkuš eno s tí. N evyp lývá z 
n ich vš ak  žád n á p rávní ani j iná odpově dnos t z n aš í s t rany, m j. ve vztahu ke s t ávajícím  právům  třet ích osob  k 
duš evním  u vlas tnictví, zejm  én a právům  patentovým  . N ezam  ýš lím e zejm én a pos kytnout jako uko li záruku , ať  už 
výs lovnou nebo odvozenou, za vlas tnos ti produktu v  p rávním  s lova sm  ys lu, an i žád  ná taková záru ka z těchto 
inform ací a pokynů nevyp lývá. Vyhrazu jem  e s i právo p rovés t jakéko li zm ěny
vyp lývající z t echn ického  pokroku nebo jiných  oko lnos tí. Zákazn ík  n en í zp ro š těn povinnos ti p rovés t pečlivou 
prohlídku a zko uš ku obd rženého  zboží. Fu nkce pro duktu, které js ou zde pops ány, je  t řeb a ověřit  pom o cí tes tu, 
který b y m ěl být pro ved en pouze kvalif ikovaným  i odborníky v  rám  ci výh rad n í o d povědnos ti zákazn íka. Od ka z na 
o chranné znám  ky používané jiným  i s po lečnos tm i nep ředs tavuje žád né d o po ručení ani z něho  nevyp lývá, že b y 
nebylo  m ožné použít  podobné produkty.

R20
R36

R52/ 53

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



VA-N r Ver ze
Datum  vyp raco ván í 
Datum  vyd án í 
St ran a

BEZPECN OSTN l LIST (EC 1907/2006)
SUPERFIN -  43% BT S 200

2.1 /  CZ 
05 .05 .2014 
2/ 17/ 2015 
11 /  10

Le g e n d a

A D R
ADN
A D N R
ASTM
A TP
BCF
Bet rSich V
c .c .
CAS
CESIO
Ch em  G
CM R
DIN
DM EL
D N EL
EIN ECS
EC50
GefSt o f fV
GGVS EB
GGVSee
GLP
GM O
IA TA
ICAO
IM DG
ISO
LO A EL

LO EL

N O A EL

N O EC 
N O EL 
o . c .
O ECD
O EL
PBT
PEC
PN EC

REA CH
RID
STO T
SVH C
TA
TPR
TRGS
VCI
v Pv B
VO C
V w V w S
W GK
W HO

Evro p s ká dohoda o m ezináro d n í s iln ičn í p řepravě neb ezp ečných  nákladů
Evro p s ká dohoda o p řepravě neb ezp ečných  tovarů po vnit rozemí s kých vod ních ces tách
Evro p s ká dohoda o p řepravě neb ezp ečných  nákladů po Rýnu
Am erická s po lečnos t pro zko uš en í m ateriálů
Přizp ůs o b ení na techn ický pokrok
Bio ko ncen t racn í faktor
předp is y b ezp ečno s ti provozu
za vřena nádoba
Sp o lečno s t pro zad ávan í CA S- č ís el
Evro p s ký výbo r pro o rg an ické tenzid y a jej ich  m ezip rodukty
Záko n  o chem  ikáliích (Něm ecko )
karcinogenní-m utagenní- toxický pro reprodukci
Něm ecký ins t itut pro norm o vání zap s án y s po lek
Odvo zen a h lad ina m i nim áln í expozice
Odvo zen á úroveň nulového  efektu
Evro p s ký inventář chem  ikálií
s t ředná efekt ivní ko ncen t race
N ařízen í o neb ezp ečných  látkách
N ařízen í o neb ezp ečných  to varech  na siln icích , železn ici a ve vnitro zem s ké vo d ní dopravě
N ařízen í o neb ezp ečných  to varech  na moři
Dob rá laborato rní p raxe
Gen et icky M od ifikovaný O rg an ism  us
Me zin áro d n í s d ružen í o letecké přepravě
Me zin áro d n í o rg an izace civilního  letectví
Me zin áro d n í kód pro neb ezp ečné n áklad y na m oři
Me zin áro d n í o rg an izace pro norm ování
N ejn ižš í d ávka podané chem  ické látky, u které byl y je š tě v  p o kus ech na zvířatech  pozorován y 
poš kození.

N ejn ižš í d ávka podané chem  ické látky, u které byl y je š tě v  p o kus ech na zvířatech  pozorován y 
účinky.
N ejvyš š í d ávka látky, která i při přet rvá vajícím  p o žívan í n ezan ech ává žád né vid itelné a 
m ěřitelné poš kození.
Ko ncen t race b ez pozo rovatelného  účinku 
Dávka b ez pozoro vatelného  účinku 
o tevřená nádoba
O rg an izace pro hospodářs kou s po lupráci a rozvoj 
H ran ičn í hodnoty vzd uchu na p raco viš ti 
Perzis tentní, b io log icky akum  ulovaný, to xický 
Před p o klád aná koncent race v  ži votním  p ros t ředí
Před p o věd ěna ko ncen t race v  aktuáln ím  m édiu životního p ros tředí, u které už více ned o ch ází 
k žád ném  u půs o b ení na životní p ros t ředí.
REA CH  reg is t race
Před p is o m ezináro d n í přepravě neb ezp ečných  nákladů po železn ici
Sp ecif ická toxicita cílového  orgánu
Látky vzb uzu jící velké obavy
Tech n ický návod
Třet í jako  zás tup ce (Čl. 4)
Tech n ické p ravid la pro neb ezp ečn í látky
Sva z chem  ického prům yslu , zap s an ý s po lek
velm  i perzis tentní, velm  i b io log icky akum  ulovaný
p rchavé o rg an ické s ubs tance
Sp rávn í p řed p is pro zařazen í látek ohro žu jících  vodu
Tříd a zn ečiš t ěn í vod
Světo  vá zd ravo tn ická o rg an izace

E U -G H S (R 1 1 /0 1 1 ) /  1 7 .0 2 2 0 1 5  13:14



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1171700

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f787d360-b2dd-429a-8e56-e05c92353d0f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.10.2020 12:49:21


		2020-10-20T10:49:31+0000




